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                          PROTOKÓŁ Nr XXIII/20 

 

z XXIII - Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu  

8 czerwca 2020 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo. 

 

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: 

M.Giesek, K. Chyliński, S.Lemańska, M.Wiszowaty. 

 

Sesja odbyła się w godzinach 1000  – 1040 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

 

Zaproszeni goście. 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia XXIII– Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy, zwołanej na wniosek Wójta Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdziła 

prawomocność obrad po czym powitała uczestników sesji. 

Przewodnicząca Rady poinformowała,  że na drzwiach wejściowych do sali obrad 

zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również 

wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość 

zapoznania się z jej treścią.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak udzieliła głosu Wójtowi Gminy.  

Wójt M.Zieliński wręczył nagrody rzeczowe Patrykowi Lewandowskiemu, mieszkańcowi 

gminy Działdowo za dotychczasowe osiągnięcia w tenisie stołowym. Poinformował, że 

Patryk rozpoczynał naukę pod okiem nauczyciela Sz.Krzykowskiego, obecnie trenuje  

w klubie KS Dekorglass Działdowo. Do jego sukcesów należą brązowy medal Mistrzostw 

Polski Kadetów, zwycięstwo w międzynarodowym turnieju w Rosji, zwycięstwo 

 w międzynarodowym turnieju na Łotwie, wielokrotne mistrzostwo województwa.  Wójt 

Gminy wspomniał o możliwości udzielenia wsparcia uczniowi ze strony Działdowskiej 

Agencji Rozwoju. Następnie podziękował mamie Patryka za wspieranie syna, życząc  

mu jednocześnie dalszych sukcesów .   
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Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy są jakieś wnioski do porządku obrad.  

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono przystępując do jego realizacji  

w zaproponowanym brzmieniu:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2020-2030. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Działdowo na 2020 r. 

6. Wolne wnioski i informacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XXII Sesji został przyjęty bez odczytywania, tj. 10 głosami „za”. 

W głosowaniu nie wziął udziału radny Z.Świerczewski. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego  protokołu/. 

 

Ad. pkt 4 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska omówiła projekt uchwały, informując o zmianach  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej w zakresie dochodów i wydatków w roku 2020.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XXIII/179/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2020-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.pkt 5 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska omówiła projekt uchwały przedstawiając proponowane 

zmiany po stronie dochodów i wydatków.  
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Wprowadzenie w dziale Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa środki 

pozyskane w wysokości 50.000 zł jako pomoc finansowa z Urzędu Marszałkowskiego  

w Olsztynie, z przeznaczeniem na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP Uzdowo. 

W planie wydatków: 

W działach Transport i Łączność: głównie zmiany w zakresie funduszu sołeckiego 

(Komorniki, Kramarzewo, Kisiny, Filice). 

W dziele Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa zaplanowanie zakupu 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Uzdowo (środki własne 250 000 zł, 

środki pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego 50 000 zł). 

W dziale Różne Rozliczenia zaplanowano spłatę zadłużenia, które gmina otrzymała  

w spadku. 

W działach Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska, Kultura i Ochrona Dziedzictwa 

Narodowego oraz Kultura Fizyczna na podstawie wniosków sołectw zmiany w zakresie 

funduszu sołeckiego.  

W załączniku numer 3 dodano nowe zadanie tj. zakup samochodu. 

W załączniku Przychody i rozchody wskazano nowe kwoty wolnych środków. 

W załączniku nr 5 wprowadzono kwotę 50 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Następnie Przewodnicząca K.Wasiak udzieliła głosu  Wójtowi M.Zielińskiemu.  

Wójt Gminy odniósł się do kwestii zakupu samochodu uzupełniając wypowiedź pani 

Skarbnik. Poinformował, że nowy samochód kosztuje 830 000 zł.  Pozostałą kwotę pokrywa 

Państwowa Straż Pożarna i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. W budżecie 

wykazano tylko środki 50 000 zł i 250 000 zł. Pozostałe wpływają bezpośrednio na konto 

OSP Uzdowo. Z zewnątrz otrzymano w granicach 600 000 zł. Średni samochód z Uzdowa 

zostanie przekazany  OSP Petrykozy. Następnie Wójt Gminy odniósł się do funduszu 

sołeckiego informując, że zmiany dokonane są w większości na jego wniosek. Żadne imprezy 

integracyjne, sportowe, rekreacyjne w tym roku nie odbędą się. Tak jest w całej Polsce.  

Po drugie mimo, że jest możliwość spotykania się do 150 osób,  trzeba przestrzegać pewnych 

warunków sanitarnych. Nikt tego nie będzie pilnował. Ludzie są zwalniani, wpływa coraz 

mniej podatków, jest dużo podań o umorzenia, z PIT,CIT  wpływa mniej pieniędzy. Byłoby 

to nielogiczne, aby przejadać pieniądze. W przypadku dokonywanych zmian pieniądze 

powracają do sołectw. W funduszach sołeckich  na realizację dróg, lamp, placów zabaw 



4 

 

zazwyczaj pieniędzy jest za mało. Wójt Gminy wspomniał o wyjątkach w gminie, gdzie 

mimo próśb np. o zmianę na remont chodnika spotyka się opór ze strony mieszkańców. Jeśli 

tak będzie dalej trzeba się zastanowić nad funkcjonowaniem funduszu sołeckiego. Jest to 

kwota prawie 800 000 zł. Byłoby widać te środki gdyby zrobiono jakąś inwestycję. Wójt 

Gminy podkreślił, że nie ma dużo środków w gminie więc wszyscy  powinniśmy o nie dbać. 

Dodał, że bardzo dużo pieniędzy poszło na wieś o której mowa.  

Radny J.Szudrewicz zapytał czy skierowano pisma do wszystkich sołtysów, aby zmienili 

wnioski.  

Wójt Gminy odpowiedział, że wysłano pisma, aby nie wydawać środków na imprezy. 

Ponadto Wójt Gminy poinformował, że prowadzi rozmowy z sołtysami i w przypadku 

realizacji dróg, chodników zwraca się o przeniesienie środków na ten cel, np. altana  

w Krasnołące, w Kramarzewie droga. Większość sołectw zmienia bez problemu.  

Radny J.Szudrewicz zapytał jaki jest czas na zmianę wniosku. 

Sekretarz Gminy poinformował, że  czas na zmianę jest do końca października. 

Wójt Gminy dodał, że zanim cokolwiek zostanie zrobione, plac zabaw, czy droga musi być 

zmiana w funduszu. 

Radny Z.Świerczewski podkreślił, że za dużo środków wydawano na przejadanie. 

Wójt Gminy poinformował, że wydatki te ograniczono do 10%, ale w przypadku dużych 

sołectw, kiedy sołectwo ma np. 40000 zł (Ruszkowo, Księży Dwór) są to 4000 zł. Ponownie 

wspomniał o rozważeniu kwestii dalszego funkcjonowania funduszu sołeckiego. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XXIII/180/20 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2020 r. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. pkt 6 

Sprawy bieżące. 
 

Radny J.Szudrewicz: proszę państwa chciałem naświetlić sprawę pożaru, który się zdarzył  

 w Turzy Wielkiej. Chciałbym serdecznie podziękować Wójtowi i pracownikom urzędu.  

Ci  ludzie byli otoczeni taką opieką, że powiedzieli, że nikt w życiu im jeszcze tak nie pomógł 

jak gmina. Jestem z tego miejsca dumny, że tak gmina postąpiła. Mają wszystko załatwione, 

mieszkania, dach nad głową. Dziękowali i mówili, że gmina spisała się na medal. Dziękuję 

panie Wójcie za zaangażowanie w imieniu tych mieszkańców.  
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Wójt Gminy: proszę państwa rzeczywiście stała się tragedia.  Nie wyobrażałem sobie tego,  

cztery rodziny, siedemnaście osób, dwoje dzieci poparzonych.  Niektórzy remontowali, 

pobrali kredyty, dobrze, że wszyscy  żyją. Dziękuję panu Jackowi za pomoc, za logowanie się 

w fundacjach, pomoc przy działaniach straży pożarnej. Strażacy z OSP w Turzy Wielkiej  

i inne jednostki, wszyscy się zaangażowali.  Prowadzono rozmowy z Państwową Koleją. 

Poproszono nas, przede wszystkim GOPS o znalezienie mieszkań. Działał pan Jacek, 

dzwoniono do kilku radnych. Nie mam jeszcze informacji na temat jednej rodziny.  Miała 

dzisiaj zapaść decyzja.  Jedna rodzina została w Turzy, dwie w Działdowie. PKP podpisało 

umowy z najemcą, na razie na pół roku. Koszty  pokrywa PKP. Jest fundacja przy PKP, 

kolejarze zbierają środki, są puszki. Ludzie wpłacają środki. Dzieci uczęszczające do szkół  

w czwartek otrzymały zasiłek szkolny. W piątek wypłacono pieniądze z GOPS, po 5000 zł na 

rodzinę. Poczyniono wiele rzeczy.  PKP przymierza się do remontu budynku. Jest on w strefie 

zabytków więc pewnie trochę będą mieli problemów. Ludzie będą mogli powrócić. Mamy 

zapewnienia z PKP, że dopóki budynek nie zostanie wyremontowany PKP będzie pokrywało 

koszty najmu. Kolej Państwowa wykazała się zrozumieniem. Pewne rzeczy ze strony urzędu 

na pewno zostaną zrobione. Pewnie potrzebna będzie rehabilitacja, na pewno dzieci nie 

pozostaną same. Krótki czas, aby wszystko pozałatwiać. Pracownicy popołudniami 

przygotowywali dokumenty.  

Wójt Gminy podziękował pracownikom oświaty i GOPS, którzy stanęli na wysokości 

zadania.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała o wsparciu również ze strony radnych. 

 

Ad. pkt 7 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak 

o godz.10.40 zamknęła XXIII- Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

 

      Protokołowała:                     Przewodniczyła: 

    Marta Nazarewicz                            Krystyna Wasiak  

       /Inspektor/                                            /Przewodnicząca Rady Gminy/ 

 

 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z XXIII – Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Działdowo z dnia 8 czerwca 2020 r.  


